12 J. FERNANDEZ, nav. čl., str. 239-240. 
 13 MiD, 4/1968., str. 11-14. 
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   Izgleda da se u pozadini svega toga nalazi ideja, ako je nekom Redu ili 
redovničkom institutu Sveta Stolica povjerila duhovnu pastvu vjernika u jednom 
kraju, da im je taj kraj predala u isključiva baštinu, monopol, gdje nitko drugi 
nema što tražiti. Oni bi tu imali biti jedini i isključivi pastoralni kler, i nitko drugi 
ne bi tu imao pravo pastoralno djelovati. 
   Mišljenje, ideja, potpunoma oprečna konstituciji i uređenju Crkve, 
ustrojstvu i zadaći redovništva u Crkvi, oprečno vjekovnoj praksi Crkve, pa i 
njezinom naučavanju. 
   Neka nam bude dopušteno ovdje navesti nekoliko rečenica iz knjige 
"Breviarium Iuris Missionalis". Auktor X. Paventi, oslanjajući se na Encikliku Pija 
XI "Rerum Ecclesiae" od 28. II. 1926.14 i na Instrukciju S. Congregationis de P. D. 
od 8. XII. 1929.15 piše: 
 "Si quis vero contra hanc claram et Perspicuam Sanctae Sedis sententiam 
aliter sentiret atque affirmaret missionem pertinere, quasi in titulo proprietatis, 
Instituto religioso et gubernandam esse a Superiore religioso, tunc Superior 
ecclesiasticus non esset nisi humilis servus Instituti, praesertim quoad ea quae 
requirunt characterem episcopalem vel specialem facultatem ab ipsa S. C. D. P. F. 
Missio esset Instituti praedium beneficiarium, quo ad arbitrium Superiores religiosi 
uti possent, vel esset hortus guidam omnino densis saepibus circumdatus relate ad 
S. C. D. P. F., quae tantum Superiorem ecclesiasticum nominare deberet atque 
subsidia omnia et facultates concedere gratis quocumque titulo! 
 Nemo non videt istas sententias omnino spurias esse. Institutum 
religiosum nullo modo potest habere missionem, sibi concreditam, tamqnam 
proprietatem vel praedium quoddam beneficiarium in perpetuum suis curis datum. 
Docnmenta pontificia has sententias reprobant et S. C. D. P. F. semper libera 
manet auferendi a quodam Instituto missionem concreditam et de facto quandoque 
aufert ut illam concredat clero indigeno vel alteri Instituto. 
 Ergo, qnando constituitur nova dioecesis vel, nova qnasi dioecesis ipso 
facto et sine ulla traditione ex parte Instituti, omnium bonorum, quae ad curam 
animarum ordinantur, in territorio extantium per tramitem S. C. D. P. F. 
proprietatem ac dominium acquirit ipse vicariatus, vel ipsa dioecesis. Quae quidem 
praesumptio fundatur, ut supra diximus, super mandato Sanctae Sedis fundandi 
ecclesiam illam cum omnibus mediis ad vitam christianam uberius in dies 
excolendam.